
 

 

 

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj  
Milady Horákové 3, 658 60 Brno-střed 

tel: +420 950 179 900, fax: +420 950 179 901, e-mail: brno@suip.cz, DS: a9heffd 
 

 
 
 

     
 

 
 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Brně 
Q9-2021-157 25746/9.30/21-2 Mgr. Lenka Lisková / kl. 913   22.10.2021 

 
 

 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj (dále jen „inspektorát“) obdržel 
prostřednictví emailové adresy  dne 7.10.2021 „Žádost o informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb.“, pana  

    
            

 
 

(dále jen „žadatel“). 
 

Předmětem žádosti bylo „zpřístupnění následujících informací: 

- v kolika případech došlo od r. 2014 do současnosti k porušení ust. § 309 odst. 6 ZP zák. č. 
262/2006 Sb., zákoníku práce, že současně bylo notifikováno Generální ředitelství Úřadu 
práce, tak aby případně mohlo postupovat dle § 63 odst. 3 zák. č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti; 

- žádám sdělit dle jednotlivých let;  

- jaká byla v daném případě stanovena výše sankce (pokuty).“ 

Dále žadatel uvedl, že si informace žádá poskytnout v elektronické podobě, zaslané na uvedenou 
e-mailovou adresu (případně odkaz na online úložiště/cloud). 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

Při kontrolní činnosti inspektorátu bylo zjištěno porušení ust. § 309 odst. 6 zákona č. 262/2006 
Sb., zákoníku práce, v 5ti případech (u 5ti subjektů), přičemž jedno porušení bylo zjištěno 
v roce 2015, dvě v roce 2016, jedno v roce 2018 a jedno v roce 2019. 

Co se týká stanovení výše sankce za porušení daného ustanovení, inspektorát v rámci 
správního řízení vedl řízení se třemi z výše uvedených subjektů, avšak ani v jednom z těchto 
řízení nebyla uložena pokuta za správní delikt/přestupek na úseku agenturního zaměstnávání.  



2. strana Poskytnutá informace č.j. 3893/9.30/21-2 

  

Jelikož dle ust. § 4 odst. 2 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších 

předpisů, Státní úřad inspekce práce poskytuje Úřadu práce České republiky informaci o 

uložení pokuty agentuře práce za porušení povinností, které vyplývají z ustanovení § 307b až 

309 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, nebylo Úřadu práce 

České republiky oznamováno, na základě výše uvedeného, porušení ust. § 309 odst. 6 zákona 

č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů.  

 
S pozdravem 
 

 

        JUDr. Dagmar Berková, v.r. 
        vedoucí právního oddělení    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za správnost: Mgr. Lenka Lisková 
 
 
 
 

 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj 
1 x   

 
 
 

 


		2021-10-22T09:44:09+0200
	Mgr. Lenka Lisková




